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	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов» 

Лукояновского района 

Нижегородской области

	

	р е ш е н и е

	
От30.03.2017г                                                                                                №10

	О внесении изменений и

дополнений в Решение

от 22.12.2016 года № 54
«О бюджете города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2017 год»
Внести в Решение от 22.12.2016 года № 54 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2017 год» с изменениями, внесенными решением Городской Думы №6 от 17.02.2017г, следующие изменения и дополнения.
     1.П.п.1 п.1 изложить в следующей редакции:
общий объем доходов в сумме 32476,0 тыс. рублей.

     2.П.п.2 п.1 изложить в следующей редакции:
общий объем расходов в сумме 33047,6 тыс. рублей и дефицит бюджета в сумме 571,6 тыс. руб.

            3.В приложение  3

Поступление доходов 
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2017 год

                                                                                                                                                         тыс. руб.

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Сумма 

1 00 00000 00 0000 000

1. Налоговые и неналоговые доходы

30340,5
1 03 00000 00 0000 000

1.2 Налоги на товары (работы, услуги), реализованные на территории Российской Федерации

1895,2
1 03 02000 01 0000 110

1.2.1 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
1895,2
1 03 02230 01 0000 110

1.2.1.1. Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
581,1
1 03 02240 01 0000 110

1.2.1.2. Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
11,4
1 03 02250 01 0000 110

1.2.1.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
1302,7
ВСЕГО ДОХОДОВ

32476,0
4.В приложение  5

Источники финансирования дефицита городского бюджета  

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников

Утверждено бюджетом

Источники финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

571,6
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджета

-32476,0
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-32476,0
000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

-32476,0
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

33047,6
000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

33047,6
000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

33047,6
5. В приложение 6

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям 

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета  
                                                                                                                                                                            тыс. руб.

                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области
0200000000
000
18284,8
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

0210000000

000

1872,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства

0210105000
000

1172,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0210105000

200

1172,7

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
0230000000
000
2623,8
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

0230102030

000

2623,8

Иные бюджетные ассигнования

0230102030

800

2023,8

Непрограммные расходы
7700000000
000
2549,3
Непрограммное направление деятельности
7770000000

000

2549,3
Другие общегосударственные вопросы
7770300000

000

341,9
Прочие выплаты по обязательствам государства
7770326000

000

341,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

7770326000

200

61,9
ИТОГО РАСХОДОВ

33047,6


	


6. В приложение  7
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета 
(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	
	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов
	

	Всего расходов
	 
	 
	 
	33047,6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	10011,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	687,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	407,0

	Национальная экономика
	04
	00
	000
	2698,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000
	2623,8

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	800
	2023,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000
	1872,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд


	05
	02
	200
	1172,7


7. В приложение  8

Ведомственная структура расходов городского бюджета
	
	
	

	
	
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487
	
	
	
	
	31695,6

	Общегосударственные вопросы
	
	01
	00
	0000000000
	000
	8659,4

	Другие общегосударственные вопросы
	
	01
	13
	0000000000
	000
	687,0

	Непрограммные расходы
	
	01
	13
	7700000000
	000
	341,9

	Непрограммное направление деятельности
	
	01
	13
	7770000000
	000
	341,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	
	01
	13
	7770326000
	000
	341,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	01
	13
	7770326000
	200
	61,9

	Национальная экономика
	
	04
	00
	0000000000
	000
	2698,8

	Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области


	
	04
	00
	0200000000
	000
	2623,8

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство»
	
	04
	09
	0230000000
	000
	2623,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	
	04
	09
	0230002000
	000
	2623,8

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)


	
	04
	09
	0230102030
	000
	2623,8

	Иные бюджетные ассигнования
	
	04
	09
	0230102030
	800
	2023,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	0000000000
	000
	16452,7

	Коммунальное хозяйство
	
	05
	02
	0000000000
	000
	1872,7

	Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области


	
	05
	02
	0200000000
	000
	1872,7

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»
	
	05
	02
	0210000000
	000
	1872,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	
	05
	02
	0210105000
	000
	1172,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	05
	02
	0210105000
	200
	1172,7

	ИТОГО РАСХОДОВ

	
	
	
	
	
	33047,6


Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                                           С.А. Котиков                                                                                                                                   
                                                Пояснительная записка

к решению городской Думы города Лукоянова от                  №

« О внесении изменений и дополнений в Решение от 22.12.2016 года № 54 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2017 год»
                                                                    ДОХОДЫ
                                                                                                                                            (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Уточненный годовой план

	10010302230010000110 (Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо)
	-132900
	581100

	10010302240010000110 (Доходы от уплаты акцизов на моторные масла)
	-2600
	11400

	10010302250010000110 (Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин)
	-297400
	1302700

	Всего
	-432900
	1895200


                                                                   Расходы                                                                                 
                                                                                                                         (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	48701137770326000244(310)
	+53900
	Раздел 0113
Увеличение расходов на приобретение мемориальных досок

	48705020210105000244(310)
	+72741,50
	Раздел 0502

Увеличение расходов на приобретение преобразователя частоты 37/45 квт 380-460В

	48704090230102030814(241)
	-432900
	Раздел 0409

Уменьшение расходной части бюджета  на ремонт и содержание дорог в связи с уменьшением плана по доходам от уплаты акцизов

	Всего
	-306258,50
	


